ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
“Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”.

DECRETO N° 7.552, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia os integrantes do conselho Municipal de acompanhamento,
controle social, comprovação e fiscalização dos recursos do fundo de
manutenção e desenvolvimento da educação básica e valorização do
magistério – FUNDEB

            O Prefeito Municipal em exercício de São Luiz Gonzaga (RS), no uso de suas atribuições legais,

com fulcro no art. 15, inciso IV e VII da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a Lei nº 6.217 de 23 de maio de 2021;

D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam nomeados os membros do conselho Municipal de acompanhamento, controle

social, comprovação e fiscalização dos recursos do fundo de manutenção e desenvolvimento da

educação básica e valorização do magistério – FUNDEB, conforme constante no Anexo Único deste

Decreto.

Art. 2º As funções dos membros são consideradas de relevante interesse público e não

remunerados.

Art. 3º O mandato dos membros do conselho, será de 04 (quatro) anos a contar da publicação

deste Decreto.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de fevereiro de 2025.

PAULO CESAR DA TRINDADE GARCIA
Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e Publique-se

LEONARDO ANTUNES PINTO
Secretário Municipal da Administração e Desenvolvimento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
“Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”.

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N.º 7.552, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública

(Titular) Cristiane Nunes Paniz

(Suplente) Maria Janete Soares Bogado

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

(Titular) Daiani Letícia Filgueiras Rodrigues Alves

(Suplente) Fabriciane Scher

                              Representantes do Conselho Tutelar

(Titular) Fábio Borba do Prado

(Suplente) Débora Penteado Saratt

                                      Representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos dois da
Secretaria Municipal de Educação

(Titular) Luciana Zalewski

(Suplente) Bruna Nascimento Brandão

(Titular) Mirian Adriana Sarmento de Bastos

(Suplente) Julieta Schuquel Schneider

                              Representantes do Conselho Municipal de Educação

(Titular)   Liliane Aparecida Souza Balbé

(Suplente) Níria Jonisse Pereira de Matos

                   Representantes dos servidores Técnicos-Administrativos das Escolas Públicas Municipais

(Titular)   Alan Garcia

(Suplente) Juliana de Fátima Garcia Lopes

                                       Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

(Titular) Jaqueline Kunzler de Oliveira

(Suplente) Lisiane da Silva Aquino

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública e Estudantes Secundaristas

(Titular) Deigliane Vidal Lopes

(Suplente) Janice Rauber Ortiz

(Titular) Ivone faneze Dutra

(Suplente) Graciela Carpes Bambil

Representantes das Escolas do Campo

(Titular) Nilde Lucia Griep Preuss

(Suplente) Ivete Venilda Grundemann Beer

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
“Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”.

Representantes de Organizações da Sociedade Civil

(Titular) Nilson Chaves

(Suplente) Leandro Tomaz Alves

(Titular) Tania Marchi

(Suplente) Ilara Culpo